¶ Ad cōparationē p̄prie dicta requiriūt vtrūq; extremū esse particeps accidentis in quo comparantur, & q̄ alterū altero sit magis particeps. Itaq; Achilles fuit fortior Hectore, nō esset propria, nisi vterq; fuisset fortis: sicut ista ē impro-

pria & ridicula. Ille mediis muto loquitur, nam mutus non loquitur. Dicim⁹ tñ (vt Salustius apud Macrobium) mare ponticum dulcius q̄ cetera, hic cōparatiuum ad contraria refertur, & minus positivo significat, vt sensus sit, mare ponticum aliquid habere dulcedinis quam non habent cetera maria, & ita dulcius, id est, minus amarum.

¶ Errauit non nunq̄ interpersa per negligentiam casum e casu transferendo, ve in illo euangelico Opera que ego facio, & i pse faciet, & maiora horum faciet pro maiora his. Et in illo Pauli: Homines em per maiorem sui iurant pro maiori se. Lapis est aut ambiguitate græca, apud quos comparatiua siue partitiae accipiuntur siue non, semper construuntur cum ḡtō, quem per negligētiā reliquit. De illo vero Pauli ad Corinthios. xiiiij. Nunc autem manent fidēs, spes, charitas, trialiae, sed maior horū charitas, doctissimus Erasmus ait u. l. xv. 25. tōtū twp. i. maxima ex his charitas, ostendens etiam latinos ad exemplū græcorū aliquoties cōparatiū usurpare pro suplatiū, illo Catulli. Hesperē qui celo luces iucundior ignis. Sic Lactantius li. i. Omnes Sybillæ vnum deum predican, maxime tamē Eritrea, qua celebrior & nobilior inter ceteras habetur, pro celeberrima & nobilissima. Porro in illo euangelij. Qui maiores sunt potestatem exercent in eos, non ita erit inter vos. Sed quicunq̄ voluerit inter vos fieri maior sit uester minister, comparatiua non tam ponuntur pro superlatiū (vt cuidam vīsum est) q̄ pro positius, vt sunt in Græco μέγαλοι & μέγαροι, magni, & magnus, non maiores & maior. & ita allegat Hierony. in Ezechiele, sup illo ybo ad Corin. Valla varia dixerit, dicēs quosdam codices habere horū, qd̄ videtur dicendū fuisse horū, vt ad illud tria hēc referatur: sed si dicimus horū, dicendū erit maius, sed græce non est ḡtis neutriū hoc loquendi periculum fugiemus si dicamus his, græce enim ambi- gūt̄ est tōtū. Sed si dicimus, maior his, videat maior esse scip̄a diaritas, ego puto transferendū fuisse, maior haec. Hac ille.

¶ Illud nota, quod alio loco tradidit Valla. Q. cōparatio vnum gradum siue primum obtinet, suplatiū vero plures, siue vltimū. Nam vbi est superlatio, necesse est ut ibidem sit cōparatio. Et ideo si multa fuerint eiusdem generis paria vno tantū eminente, non vtemur suplatiū sed comparatiū, dicēs, hoc vas est maius illis, non maximū illorū, si plura sint vasa ad eandē magnitudinē facta, & vnum solum capacitate excedat.